
diário oficial Nº 35.014   143Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Em consequência, autorizo a formalização do Contrato de Prestação de 
Serviços com a empresa acima identificada, e determino que seja dada a 
devida publicidade Legal.
Belém, 15 de junho de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
07/2022
PROCESSO Nº 2020/829258- DPE
Data: 15/06/2022
Ordenadora: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
- Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 815669

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1096/2022 - DA,15/06/2022. Conceder 1 + 1\2, diária(s) 
ao Defensor ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169-1, 
objetivo PARTICIPAR DO JÚRI. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
SANTANA DO ARAGUAIA, período 30/06/2022 a 01/07/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815840
Portaria 1097/2022 - DA,15/06/2022. Conceder 2 + 1\2, diária(s) 
á Defensora LILIAN DE AGUIAR VALENTIM, matrícula 5942719, objetivo 
PARTICIPAR DE REUNIÃO DE GESTÃO E CERIMÔNIA DE RECONDUÇÃO DO 
DPG. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de SANTARÉM a BELEM, período 23/06/2022 a 25/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815845
PORTARIA Nº 1083/2022 - DA BELÉM, 14/06/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/557818 de 06/05/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA

OBJETI-
VO PROGRAMÁTICA

ANA DO SOCORRO 
NUNES MOURA 
JATENE SOUSA

TÉC DE DEFEN-
SORIA

251.231.732-
34 DEFIN 33138

PARTICI-
PAR DE 

AÇÃO DE 
CIDADA-
NIA EM 

CUMPRI-
MENTO 
DO PPA.

03.091.1492.8730

ANTONIO RICARDO 
TEIXEIRA MOURA 

PAULA

PAPILOSCO-
PISTA

361.477.532-
15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

DEIVISON GONÇAL-
VES PINHEIRO

INDENTIFICA-
DOR CIVIL

696.677.482-
00

CAMARA MUN. DE 
BELÉM 5005842

PAULO MARCELO 
FURTADO RAIOL

IDENTIFICA-
DOR CIVIL E 
CRIMINAL

708.460.732-
34

PREFEITURA DE 
BENEVIDES 0302930

PEDRO MORAES 
FRANÇA

TÉCNICO NÍVEL 
MÉDIO

184.018.132-
04

Câmara Municipal de 
Belém 138479

RENAN LUIS RAMOS 
COQUEIRO

SECRETÁRIO 
PARLAMENTAR

018.677.512-
16 ALEPA 27288

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA BARBARA DO PARÁ 23/04/2022 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 815930
Portaria 1107/2022 - DA,20/06/2022. Conceder 2 + 1\2, diária(s) 
aos Defensores ELIANA MAGNO GOMES, matrícula 57194429, FLAVIO CE-
SAR CANCELA FERREIRA, matrícula 80845945-1, objetivo REALIZAR MUTI-
RÃO CÍVEL. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a SOURE, período 27/06/2022 a 29/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815879

Portaria 1105/2022 - DA,20/06/2022. Conceder 1 + 1\2, diária(s) 
ao Servidor CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo MOTO-
RISTA, objetivo REALIZAR ENTREGA MATERIAIS. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a PARA-
GOMINAS, período 15/06/2022 a 16/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815862
Portaria 1104/2022 - DA,20/06/2022. Conceder 1 + 1\2, 1 + 1\2, di-
ária(s) à Defensora JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, matrícula 5895994, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de SALINÓPOLIS a 
CAPANEMA, período 20/06/2022 a 21/06/2022, 27/06/2022 a 28/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815857
Portaria 1103/2022 - DA,20/06/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diá-
ria(s) ao Servidor FABIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo 
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR SERVIDORES E COLABORADORES PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAGEM NA SEDE DO REFERIDO 
NÚCLEO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 12/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815856
Portaria 1106/2022 - DA,20/06/2022. Conceder 3 + 1\2, diária(s) 
aos Servidores VICTOR DE BARROS REIS, matrícula 5950970, Cargo AS-
SESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, JULIA TAMIRES FEITOSA DA SILVA, 
matrícula 5897754, Cargo SECRETARIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, MA-
XIMIANO SOUTO AMADO NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR MUTIRÃO CÍVEL. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SOURE, perío-
do 26/06/2022 a 29/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 815870

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 06/2022//CONDE COTTA 
MANAGEMENT S/S LTDA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-
38) E DO OUTRO LADO, CONDE COTTA MANAGEMENT S/S LTDA (CNPJ 
Nº02.321.632/0001-82).
OBJETO: ESTE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA TEM POR OBJETO o tra-
balho em conjunto para a implantação do Projeto “EU ME IMPORTO”, a 
cargo da atuação efetiva do NAECA/Belém, que visa o monitoramento de 
famílias extensas que exercem a guarda de criança e adolescente vítima 
de violação de direitos, acompanhando a sua adesão aos serviços da rede 
de proteção e sanando eventuais dificuldades no exercício da guarda, de 
forma a garantir os direitos previstos no ECA e proporcionar melhorias nas 
realidades vivenciadas.
VIGÊNCIA: 20.06.2022 à 20.06.2023
VALOR: O PRESENTE TERMO NÃO PREVÊ TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
ENTRE AS PARTES.
FORO: SEÇÃO JUDICIARIA DE BELÉM DO PARÁ.
DATA DA ASSINATURA: 20.06.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES 
LEDO – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: CONDE COTTA MANAGEMENT S/S 
LTDA ( TV. TROPICAL, CONDOMINIO OASIS, ALAMEDA BEIJA FLOR CASA 
18, BAIRRO: GUANABARA, CEP. 67110-040, ANANINDEUA – PARÁ) e DE-
FENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (TRAV. PADRE PRUDÊNCIO, N° 
154, COMÉRCIO, CEP: 66019-080, BELÉM/PA).

Protocolo: 816108
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 05/2022//SMC SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LTDA/S LTDA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-
38) E DO OUTRO LADO, SMC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 
Nº 118.791.812-15).
OBJETO: ESTE TERMO DE COOPERAÇÃO TEM POR OBJETO O TRABALHO 
EM CONJUNTO PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO “EU ME IMPORTO”, A 
CARGO DA ATUAÇÃO EFETIVA DO NAECA/BELÉM, QUE VISA O MONITO-
RAMENTO DE FAMÍLIAS EXTENSAS QUE EXERCEM A GUARDA DE CRIANÇA 
E ADOLESCENTE VÍTIMA DE VIOLAÇÃO DE DIREITOS, ACOMPANHANDO A 
SUA ADESÃO AOS SERVIÇOS DA REDE DE PROTEÇÃO E SANANDO EVEN-
TUAIS DIFICULDADES NO EXERCÍCIO DA GUARDA, DE FORMA A GARAN-
TIR OS DIREITOS PREVISTOS NO ECA E PROPORCIONAR MELHORIAS NAS 
REALIDADES VIVENCIADAS.
VIGÊNCIA: 20.06.2022 à 20.06.2023
VALOR: O PRESENTE TERMO NÃO PREVÊ TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
ENTRE AS PARTES.
FORO: SEÇÃO JUDICIARIA DE BELÉM DO PARÁ.
DATA DA ASSINATURA: 20.06.2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES 
LEDO – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES:SMC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
LTDA (Av. AGUA CRISTAL, S/N, ED. CRISTAL CORPORATE, Bl. 01, Sl 310, 
BAIRRO: VAL-DE-CANS) e DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ 
(TRAV. PADRE PRUDÊNCIO, N° 154, COMÉRCIO, CEP: 66019-080, BELÉM/PA).

Protocolo: 816115


